
Provveditorato Economato e Gestione Logistica

DETERMINA DIRIGENZIALE

N.  5194 DEL 18/10/2024

OGGETTO: FORNITURA  URGENTE  ACQUISTO  PILE,  ORIGINALI 
DURACELL,  DA  DESTINARE  ALLE  UU.OO.  DELL'ASP  DI 
CATANZARO PER L'USO SU APPARECCHIATURE DI DIAGNOSI 
E/O  ALTRI  DISPOSITIVI  MEDICI,  AGLI  STESSI  PREZZI  DI 
AGGIUDICAZIONE  DI  CUI  ALLA  RDO  SEMPLICE  N. 
3438790/2023,  SU  PIATTAFORMA  TELEMATICA  ME.PA., 
DETERMINA ASP CZ N.1261 DEL 10/03/2023. AUTORIZZAZIONE A 
CONTRARRE E AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART.76 E ART.50 
DEL D.LGS. N.36/2023. CIG: B377341CED

copia informatica per consultazione



OGGETTO
:

FORNITURA URGENTE ACQUISTO PILE, ORIGINALI DURACELL, DA 
DESTINARE ALLE UU.OO. DELL'ASP DI CATANZARO PER L'USO SU 
APPARECCHIATURE DI DIAGNOSI E/O ALTRI DISPOSITIVI MEDICI, 
AGLI  STESSI  PREZZI  DI  AGGIUDICAZIONE  DI  CUI  ALLA  RDO 
SEMPLICE N. 3438790/2023,  SU PIATTAFORMA TELEMATICA ME.PA., 
DETERMINA  ASP  CZ  N.1261  DEL  10/03/2023.  AUTORIZZAZIONE  A 
CONTRARRE  E  AFFIDAMENTO  DIRETTO  EX  ART.76  E  ART.50  DEL 
D.LGS. N.36/2023. CIG: B377341CED

Proposta del Responsabile del Procedimento n. 7314/2024

Il Direttore del Provveditorato Economato e Gestione Logistica con la sottoscrizione del presente 
atto, a seguito dell'istruttoria fatta, attesta che l'atto è conforme alla legge.

Il Direttore Provveditorato Economato e Gestione Logistica

PREMESSO:
Che, con determina dirigenziale n.1261 del 10/03/2023, si procedeva ad aggiudicare la procedura di 
gara,  espletata  con  apposita  RdO  Semplice  Aperta  n.  3438790/2023  su  piattaforma  telematica 
Me.Pa., lotto 1 (unico ed indivisibile), alla Società CARTO COPY SERVICE P.Iva 04864781002 
relativamente alla fornitura di pile originali DURACELL, da destinare alle UU.OO. dell’ASP di 
Catanzaro per l’uso su apparecchiature di diagnosi e/o altri dispositivi. CIG: B377341CED , per un 
importo complessivo pari ad € 8.672,45 + Iva al 22% esclusa (€ 1.907,94) = € 10.580,39 Iva al 22% 
compresa;
Che,  con  nota  in  atti,  acquisita  al  prot.  gen.  n. 127237/2024,  il  Responsabile  del  Magazzino 
Generale,  Dott.ssa  Silvia  Lanatà,  chiede,  con  estrema  urgenza,  stante  l’esaurimento  della 
disponibilità  del  massimale  di  spesa  previsto  dalla  procedura  di  gara,  al  fine  di  garantire  una 
continuità assistenziale evitando interruzioni di pubblico servizio, di avviare Trattativa Diretta per la 
fornitura di cui sopra con la ditta aggiudicataria agli stessi patti, prezzi e condizioni del contratto 
originario;
CHE il valore quantificato, posto a base di gara, per l’espletamento della procedura di acquisto dei 
prodotti suddetti ammonterebbe ad € 7.227,00 + Iva al 22%;
VERIFICATO  che non risultano presenti  convenzioni  attive CONSIP e/o  gare  attive presso il 
soggetto aggregatore regionale per la tipologia di fornitura richiesta;
VISTO l’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, ai sensi del quale le stazioni appaltanti 
possono procedere,  per  acquisti  di  beni  e  servizi  di  importo  inferiore  a  140.000  Euro al  netto 
dell’IVA, mediante affidamento diretto, anche senza la consultazione di più operatori economici;
VISTO  l’art.  76 comma 2 lettera c) del D.Lgs. n. 36/2023, ai sensi del  quale:  “…nella misura  
strettamente necessaria quando, per ragioni di estrema urgenza derivante da eventi imprevedibili  
dalla stazione appaltante,  i  termini per le procedure aperte o per le procedure ristrette  o per le  
procedure competitive con negoziazione non possono essere rispettati; le circostanze invocate per 
giustificare l’estrema urgenza non devono essere in alcun caso imputabili alle stazioni appaltanti”;
CONSIDERATI  i  principi  di  concorrenza,  imparzialità,  non  discriminazione,  pubblicità, 
trasparenza  e  proporzionalità  a  cui  l’Amministrazione è  tenuta  nell’espletamento della  presente 
procedura di cui all’art. 3 “Principio dell’accesso al mercato” del D.Lgs. n. 36/2023;
RITENUTO  di  dover  provvedere  alla  suddetta  richiesta  tenuto  conto  dell’urgenza  e  della 
tempistica, mediante affidamento diretto, ex art.50 D.Lgs. n.36/2023;
CHE,  stante  quanto  sopra,  questa  SC PEGL si  attivava  per  compiere  indagine  di  mercato  su 
piattaforma  Me.Pa.  nel  cui  catalogo  elettronico  risultava  la  presenza  dei  prodotti  come  da 
caratteristiche tecniche richieste;

Proposta  n. 7314/2024

copia informatica per consultazione



CHE, previa predisposizione di un lotto, unico ed indivisibile, in ragione dell’indagine di mercato 
espletata  e delle  risultanze acquisite,  ai  sensi  dell’art.  76 comma 2 lett.  c)  del  D.Lgs.  36/2023, 
veniva  lanciata  su  Me.Pa.  Trattativa  Diretta  (T.D.)  n. 4721288/2024 per  l’acquisizione  della 
fornitura di che trattasi con la Società CARTO COPY SERVICE P.Iva 04864781002; 
APPROVATA la  documentazione  amministrativa,  si  trasmetteva,  nota  prot.  129938/2024,  al 
Responsabile del  Magazzino Generale,  Dott.ssa Silvia  Lanatà, al fine di rappresentare parere di 
conformità della fornitura di che trattasi;
CHE, con nota prot. 129997/2024, il richiedente formulava parere tecnico di conformità in merito a 
quanto offerto rispetto a quanto richiesto in relazione alla fornitura offerta dall’operatore economico 
CARTO COPY SERVICE P.Iva 04864781002; 
RITENUTO  di procedere all’apertura, su piattaforma Me.Pa., dell’offerta economica presentata, 
per il Lotto 1, unico ed indivisibile, dalla Società suddetta, di seguito dettagliata:
 n.100 Blister contenenti 2 batterie a bottone al litio 3V tipo CR-2032, originali DURACELL, 

per un importo unitario di € 1,75 IVA al 22% esclusa,
 n.150  Blister  contenenti  2  batterie  Alcaline  mezza-torcia  C  MN1400  1,5V,  originali 

DURACELL, per un importo unitario di € 2,38 IVA al 22% esclusa,
 n.2.000 Blister contenenti 4 batterie Alcaline stilo plus AA MN1500, originali DURACELL, per 

un importo unitario di € 2,06 IVA al 22% esclusa,
 n.1.250  Blister  contenenti  4  batterie  Alcaline  ministilo  plus  AAA  MN2400,  originali 

DURACELL, per un importo unitario di € 2,06 IVA al 22% esclusa,
per un importo complessivo di fornitura pari ad € 7.227,00 + Iva 22% (€ 1.589,94) = € 8.816,94 iva 
al 22% compresa;
RILEVATO  che l’offerta presentata in gara dalla ditta  ut supra risulta essere regolare in quanto 
l’importo effettivo di spesa  per l’affidamento della  fornitura pari a complessivi € 7.227,00 IVA 
ESCLUSA, risultato uguale all’importo a base d’asta e uguale ai prezzi di aggiudicazione di cui alla 
RdO semplice n. 3438790/2023, su piattaforma telematica Me.Pa., Determina ASP CZ n.1261 del 
10/03/2023;
CONSIDERATO che sussiste l’esigenza di provvedere nel più breve tempo possibile alla predetta 
fornitura;
Visti:
 le deliberazioni aziendali n. 403 del 4/6/2015 e n. 653 del 10/10/2016, concernenti la procedura 

ed i criteri per la formazione delle decisioni aziendali;
 la D.D.G. n. 660 del 19/07/2018 avente ad oggetto “Approvazione Regolamento Generale di 

Organizzazione  e  Funzionamento.  Modifiche  ed  integrazioni  alla  Deliberazione  n.  726  del 
07/11/2016”;

 il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023, “Nuovo codice di appalti pubblici”;
 il Decreto Legge n. 35 del 30/04/2019, convertito in Legge n. 60/2019;
 il Decreto Legge 10 novembre 2020, n. 150, convertito con modificazioni dalla L. 30 dicembre 

2020, n. 181;
 il Decreto Legislativo 6 settembre 2011, n. 159;
 la  nota  prot.  n.  117419  del  17/10/2019,  avente  per  oggetto:  “Deliberazione  n.  1001  del 

09/10/2019. Atto di indirizzo in materia di documentazione Antimafia”;
Visti, altresì
 l’art. 32 Cost.;
 la legge n. 136/2010;
 il D. Lgs. n. 36/2023;
 l’art. 18 D.Lgs 36/2023;
 l’art. 120 D.Lgs 36/2023;
VISTO  la  disposizione  di  servizio,  in  atti,  con  cui  il  dipendente  Bilotti  Palmerino,  viene 
individuato, quale RUP, ai sensi dell’art. 31 del Codice dei Contratti e della legge 241/90;
RICHIAMATO il vigente Regolamento di Organizzazione Funzionamento aziendale e ritenuta la 

Proposta  n. 7314/2024

copia informatica per consultazione



propria competenza in materia;
Sulla  base dell'istruttoria  compiuta dal  responsabile  del  procedimento individuato ai  sensi  della 
legge 241/90;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte e che qui si intendono integralmente ripetute e confermate:
1) DI APPROVARE la trattativa diretta n. 4721288/2024 su piattaforma su Me.Pa. finalizzata alla 

fornitura richiesta di cui di seguito ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) e art. 76 comma 2 lett. c)  
del D.Lgs. n.36/2023;

2) DI AGGIUDICARE,  in via definitiva, la procedura di gara espletata con la citata Trattativa 
Diretta n. 4721288/2024 su piattaforma su Me.Pa., alla Società CARTO COPY SERVICE P.Iva 
04864781002 per la fornitura di:
• n.100  Blister  contenenti  2  batterie  a  bottone  al  litio  3V  tipo  CR-2032,  originali 

DURACELL, per un importo unitario di € 1,75 IVA al 22% esclusa,
• n.150  Blister  contenenti  2  batterie  Alcaline  mezza-torcia  C  MN1400  1,5V,  originali 

DURACELL, per un importo unitario di € 2,38 IVA al 22% esclusa,
• n.2.000 Blister contenenti 4 batterie Alcaline stilo plus AA MN1500, originali DURACELL, 

per un importo unitario di € 2,06 IVA al 22% esclusa,
• n.1.250  Blister  contenenti  4  batterie  Alcaline  ministilo  plus  AAA  MN2400,  originali 

DURACELL, per un importo unitario di € 2,06 IVA al 22% esclusa,
per un importo complessivo di fornitura pari ad  €  7.227,00  + Iva 22% (€ 1.589,94) = € 
8.816,94 iva al 22% compresa;

3) DI IMPUTARE la spesa complessiva pari ad € 7.227,00 + Iva 22% (€ 1.589,94) = € 8.816,94 
iva  al  22% compresa sul  sistema  informatico  aziendale  per  la  registrazione  a  fini  contabili 
dell’ordine  di  acquisto  che  sarà  trasmesso  al  fornitore,  aggiudicatario  della  fornitura  di  che 
trattasi  e  sul  relativo  conto economico del  pertinente  bilancio  di  esercizio,  specificando che 
trattasi di acquisto delegato per il quale non è necessaria alcuna autorizzazione anche in caso di  
superamento di budget aziendale;

4) DI DARE ATTO che l’acquisto di cui alla presente procedura verrà effettuato in via d'urgenza 
nelle more delle verifiche previste dal D.lgs 159/2011 nonché della delibera della Commissione 
Prefettizia n°10011 del 09.10.2019 con il vincolo della condizione risolutiva espressa prevista 
dall'art.92, comma 3, del D.Lgs 159/2011 nonché dell’esecuzione anticipata del contratto in caso 
di urgenza ed indifferibilità;

5) DI DARE ATTO che i proponenti, con la sottoscrizione del presente atto, dichiarano, ai sensi 
del DPR 445/2000 e smi, di non trovarsi, in relazione alla presente procedura, in alcuna delle 
condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 del D.Lgs 165/2001 né sussistono in capo agli  
stessi,  elementi  riconducibili a conflitto di interesse anche potenziale come contemplato dalla 
normativa vigente ed in particolare dall’art. 42 del codice dei contratti pubblici e dall’art. 6 bis 
della legge 241/90 e smi e artt. 6, 7 e 14 del DPR 62/2016;

6) DI DISPORRE che, ad avvenuta consegna, l’attestazione di regolare esecuzione della fornitura 
dovrà  essere  trasmessa  all’Ufficio  Liquidazione  Fatture  al  fine  di  consentire  l’adozione  del 
provvedimento di liquidazione;

7) DI DARE ATTO che, alla presente procedura, è stato assegnato dall’ANAC il seguente CIG: 
B377341CED ed il fornitore ha assunto tutti gli oneri di cui alla Legge 136/2010 e smi ai fini  
della tracciabilità dei flussi finanziari;

8) DI DEMANDARE,  ai  sensi  dell’art.  4 c.  2 e  c.  6  Legge n.  231/2002,  l’accertamento  della 
conformità  della  fornitura,  entro  30  (trenta)  giorni  dalla  consegna  nonché  la  vigilanza  sulla 
corretta  esecuzione  del  contratto,  al  Responsabile  del  Magazzino  Generale,  Dott.ssa  Silvia 
Lanatà e/o  suo  delegato,  che  provvederà  al  successivo  caricamento  del  documento  di 
trasporto/verifica di regolare esecuzione, nel Sistema informatico SEC-SISR;

9) DI STABILIRE che, ai sensi dell’art. 4 c. 4 della Legge n. 231/2002, il pagamento della fattura 
avverrà entro 60 (sessanta) giorni dall’attestazione dell’accertamento della conformità, previa 

Proposta  n. 7314/2024

copia informatica per consultazione



presentazione  della  fattura  sul  Sistema  di  interscambio,  salva  eventuale  contestazione  nei 
successivi 15 (quindici) giorni;

10)DI TRASMETTERE,  a cura della SC PEGL,  il presente provvedimento al  Responsabile del 
Magazzino  Generale,  Dott.ssa  Silvia  Lanatà, per  i  conseguenziali  adempimenti  di  propria 
competenza.

Il Responsabile del Procedimento amministrativo PALMERINO BILOTTI

Il Direttore del Provveditorato Economato e Gestione Logistica NICOLA VOCI
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

Proposta  n. 7314/2024

copia informatica per consultazione


